8 zákona o mechanizme. 

Článok 3. VÝDAVKY A FINANCOVANIE PROJEKTU  

3.1. V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Záväznej 

dokumentácii Vykonávateľ poskytne Prijímateľovi Prostriedky mechanizmu maximálne do výšky        
31.829,94 EUR bez DPH (slovom: tridsaťjedentisícosemstodvadsaťdeväť eur deväťdesiatštyri centov), 
a oprávnenú výšku DPH čo predstavuje 100% (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených výdavkov. 

3.2. Prijímateľ vyhlasuje, že:  
a) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške sumy 0 EUR (slovom: nula eur), čo

[...]

pomoci na podporu rozšírenia a obnovy kapacít následnej starostlivosti a ošetrovateľskej starostlivosti 
uplatňovaná pri vykonávaní Plánu obnovy a odolnosti SR č. DM – 39/2024 (ďalej len „Schéma pomoci DM 
– 39/2024“), v celkovej výške poskytovanej štátnej pomoci/minimálnej pomoci 39.150,83 EUR s DPH 
(slovom: tridsaťdeväťtisícstopäťdesiat eur osemdesiattri centov s DPH) v súlade s nariadením Komisie (EÚ) 
č. 2023/2831 z 13. decembra 2023 o uplatňovaní článkov 107 a 108 Zmluvy o fungovaní Európskej únie na 
pomoc de minimis . Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s